nehmer dazu, dass sämtliche Vermögenswerte und Verbindlichkeiten aus Leasingvereinbarungen in der Bilanz zu erfassen sind, es
sei denn, die Laufzeit beträgt 12 Monate oder weniger, oder es handelt sich um einen geringwertigen Vermögenswert, in diesen
Fällen gibt es jeweils ein Wahlrecht.

Leasinggeber unterscheiden für Bilanzierungszwecke weiterhin zwischen Operating- und Finanzierungs- Leasingverhältnissen. Das
Bilanzierungsmodell von IFRS 16 unterscheidet sich hierbei nicht wesentlich von dem in IAS 17. Für die Eyemaxx Real Estate Group
als Leasinggeber fallen die Mieterlöse in den Anwendungsbereich von IFRS 16.

Die Eyemaxx Real Estate Group ist Leasingnehmer im Sinne des IFRS 16 vor allem im Zusammenhang mit angemieteten Büroräum-
lichkeiten sowie KFZ-Leasing. In diesen Fällen werden Right-of-Use-Assets aktiviert und korrespondierend dazu auf der Passivseite
Leasingverbindlichkeiten angesetzt.

Konzern-
zwischenabschluss

Halbjahresfinanzbericht 2019/2020 // Eyemaxx Real Estate AG30

Die folgende Tabelle zeigt die Überleitung der Bilanz zum 31. Oktober 2019 ohne Anwendung von IFRS 16 auf die Bilanz zum
01. November 2019 unter Anwendung von IFRS 16:

TEUR
31.10.2019

wie berichtet
Erstanwendung

IFRS 16
1.11.2019
angepasst

Sachanlagevermögen 2.986 4.215 7.201

Langfristiges Vermögen 156.503 4.215 160.718

Kurzfristiges Vermögen 125.490 0 125.490

Summe AKTIVA 281.993 4.215 286.208

Eigenkapital 65.002 0 65.002

Finanzverbindlichkeiten 30.626 3.791 34.417

Langfristige Verbindlichkeiten 146.753 3.791 150.544

Finanzverbindlichkeiten 19.230 425 19.655

Kurzfristige Verbindlichkeiten 70.238 425 70.663

Summe PASSIVA 281.993 4.216 286.209

Aus der Erstanwendung des IFRS 16 ergeben sich für den Zeitraum 1. November 2019 bis 30. April 2020 folgende Effekte in
der Konzern- Gewinn- und Verlustrechnung:

TEUR 2019/2020

Abschreibungen -278

sonstige betriebliche Aufwendungen 345

Betriebsergebnis (EBIT) 67

Finanzierungsaufwendungen -81

Finanzergebnis -81

Ergebnis vor Steuern -14

Veränderung der latenten Steuern 4

Periodenergebnis -10

1.3 Änderung von Vergleichsinformationen

Hinsichtlich der Erstanwendung von IFRS 15 Erlöse aus Verträgen mit Kunden und IFRS 9 Finanzinstrumente wurde bei der
Erstellung des letztjährigen Halbjahresabschlusses die Annahme vertreten, dass die Erstanwendung keine Auswirkung hätte. Diese
Einschätzung wurde im Rahmen der Erstellung des Konzernabschluss zum 31. Oktober 2019 revidiert. Diesbezüglich verwei-
sen wir auf das Kapitel „1.2 Erstmalige Anwendung neuer IFRS-Rechnungslegungsstandards“ in unserem Konzernabschluss zum
31. Oktober 2019.

Konzernlagebericht
Finanzkalender, Impressum
Haftungsbeschränkung 31

Die Vergleichsperiodenänderung der Konzern- Gewinn- und Verlustrechnung und der Konzerngesamtergebnisrechnung sowie die
damit einhergehende Änderung der Earnings per Share wird in folgender Tabelle dargestellt:

Konzern-
zwischenabschluss

in TEUR

01.11.2018 -
30.04.2019

wie berichtet
Anpassung

IFRS 9
Anpassung

IFRS 15

01.11.2018 -
30.04.2019

angepasst

Umsatzerlöse 3.568 0 217 3.785

Änderung des beizulegenden Zeitwertes der als
Finanzinvestition gehaltenen Immobilien 302 0 0 302

Veränderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 1.389 0 -620 769

Aktivierte Eigenleistungen 57 0 0 57

Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Leistungen -181 0 0 -181

Personalaufwand -2.781 0 0 -2.781

Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen -217 0 0 -217

Sonstige betriebliche Erträge 3.045 0 0 3.045

Sonstige betriebliche Aufwendungen -5.798 -41 -104 -5.943

Ergebnis aus Beteiligungen nach der Equity-Methode bewertet 7.123 0 2.329 9.452

Betriebsergebnis (EBIT) 6.507 -41 1.822 8.288

Finanzierungserträge 2.910 0 0 2.910

Finanzierungsaufwendungen -5.642 0 0 -5.642

Finanzergebnis -2.732 0 0 -2.732

Ergebnis vor Steuern 3.775 -41 1.822 5.556

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -9 0 0 -9

Veränderung der latenten Steuern -843 10 11 -822

Periodenergebnis 2.923 -31 1.833 4.725

davon Ergebnis der nicht beherrschenden Anteile 246 0 0 246

davon Ergebnis der Aktionäre des Mutterunternehmens 2.677 -31 1.833 4.479

Gesamtergebnis 2.986 4.788

davon Ergebnis der nicht beherrschenden Anteile 244 244

davon Ergebnis der Aktionäre des Mutterunternehmens 2.742 4.544

Unverwässertes Ergebnis je Aktie in EUR, das den Aktionären des Mutterunternehmens
im Geschäftsjahr zusteht 0,50 0,85

Verwässertes Ergebnis je Aktie in EUR, das den Aktionären des Mutterunternehmens
im Geschäftsjahr zusteht 0,43 0,69

Halbjahresfinanzbericht 2019/2020 // Eyemaxx Real Estate AG32

2   Fremdwährungsumrechnung

Es wurden die folgenden Stichtagskurse verwendet:

Stichtagskurs

1 EUR entspricht 30.04.2020 31.10.2019

Tschechische Krone CZK 27,09 25,51